
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33170 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2016

2016. RESOLVE: I - Cancelar o período de férias do servidor 
DILERMANDO DANTAS JUNIOR, Diretor do Grupamento 
Fluvial, MF nº 57193830/4, referente o exercício 2015/2016 
que seriam gozadas no período de 04 de julho a 02 de agosto 
de 2016. II- Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor 
DILERMANDO DANTAS JUNIOR, Diretor do Grupamento 
Fluvial, MF nº 57193830/4, referente o exercício 2015/2016, no 
período de 21 de julho a 04 de agosto de 2016. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JOSÉ EDMILSON LOBATO 
JÚNIOR Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 985889

PORTARIA Nº 1.190/2016-SAGA/SEGUP                                     BELÉM, 
13 DE JULHO DE 2016.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: Memorando nº 035/2016-FISP constante 
no Processo nº 2016/281290 de 11 de julho de 2016.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 846/2016-SAGA/SEGUP de 06 
de junho de 2016, que concedeu férias a servidora FRANCISCA 
DAS GRAÇAS BAHIA DE SOUSA, MF nº 3155641/1, de 11 
de julho a 09 de agosto de 2016.RESOLVE: Retifi car o período 
de férias da servidora FRANCISCA DAS GRAÇAS BAHIA DE 
SOUSA, Assistente Administrativo, MF nº 3155641/1, referente 
ao exercício de 2015/2016, de 11 de julho a 09 de agosto de 
2016 para 18 de julho a 16 de agosto de 2016.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JOSÉ EDMILSON LOBATO 
JÚNIOR  Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 986052

PORTARIA Nº 1.191/2016-SAGA/SEGUP                                     BELÉM, 
13 DE JULHO DE 2016.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Estado de Segurança Pública 
e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, 
e CONSIDERANDO: Memorando nº 089/2016-GAB.IESP 
constante no Processo nº 2016/282133 de 11 de julho de 2016.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 846/2016-SAGA/SEGUP de 
06 de junho de 2016, que concedeu férias a servidora ALYNE 
GISELLE CAMELO LOUZEIRO, MF nº 5817099/2, de 04 de 
julho a 02 de agosto de 2016.RESOLVE: Retifi car o período 
de férias da servidora ALYNE GISELLE CAMELO LOUZEIRO, 
Gerente Técnico-Administrativo de Ensino Profi ssional, MF nº 
5817099/2, referente ao exercício de 2015/2016, de 04 de julho 
a 02 de agosto de 2016 para 14 de julho a 12 de agosto de 
2016. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. JOSÉ 
EDMILSON LOBATO JÚNIOR Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa/SEGUP

Protocolo 986064

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO Nº 970448
Considerando esta errata, torna-se sem efeito a publicação nº 

970448
Belém, 14 de julho de 2016.

Coordenadoria de Contratos e Convênios - SEGUP
Protocolo 985683

PORTARIA Nº 1.187/2016-SAGA/SEGUP                         BELÉM, 
13 DE JULHO DE 2016 O Secretário Adjunto de Gestão 
Administrativa da Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e  
CONSIDERANDO: O Memorando nº 200/2016-GFLU, constante 
do Processo nº 2016/279937 de 08 de julho de 2016.RESOLVE: 
Tornar sem efeito a Portaria nº 2.403/2015-SAGA/SEGUP de 
23 de dezembro de 2015 e Portaria nº 868/2016-SAGA/SEGUP 
de 14 de junho de 2016, que retifi cou a férias do servidor 
DILERMANDO DANTAS JUNIOR, Diretor do Grupamento 
Fluvial, MF nº 57193830/4, referente o exercício 2015/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE JOSÉ EDMILSON 
LOBATO JÚNIOR Secretario Adjunto  de Gestão Administrativo/
SEGUP

Protocolo 985882

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
N°: 2016/191

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA MILITAR DO ESTADO DO 
PARÁ
N° DE
ORDEM

N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 13950/16704/1672616819 COMPUTADOR 3.2GHZ, 
4GB RAM, HD 500GB, 
LEITOR/GRAV. DE DVD.

Observações: Em atendimento ao Memo. 56/2016 - Ger. de 
Material de 16/05/2016
Of. 068/2016 12° MPM/CPR III(Santa Izabel) de 11/05/2016 
Protocolo nº 2016/196443, devidamente autorizado pelo Sr. 
Secretário Adjunto.

Tipo de Movimentação: Transferência Externa
Órgão de Origem:
DATA: 12 /07 /2016
JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR

Órgão de 
Destino:
DATA: 12 /07 
/2016
ROBERTO LUIZ 
DE FREITAS 
CAMPOS

Protocolo 985859

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
PORTARIA Nº 012/2016 - DP4/PMPA

O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de 
atribuições prevista no artigo 19, parágrafo único, inciso I, da 
Lei Estadual nº 6626/2004; e considerando que a habilitação 
do candidato, aprovado no concurso público para admissão ao 
Curso de Formação de Soldado Policial Militar (CFSD/PM/2012), 
foi homologada conforme o Edital nº 013/DP4/2016. RESOLVE:           
Art. 1º - Incluir na Polícia Militar do Pará, aguardando matrícula 
no próximo Curso de Formação de Soldados a ser realizado nesta 
corporação, o candidato Tiago Machado de Carvalho, na condição 
sub júdice.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revoga às disposições em contrário.

Quartel em Belém/PA, 12 de julho de 2016     
ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS - CEL PM

COMANDANTE GERAL DA PMPA
Protocolo 985731

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
ERRATA DA PORTARIA Nº 950/16 DE SUPR. DE 

FUNDOS
PARA CB PM HELTON JONES DOS SANTOS BRITO
PUBLICADO NO D.O.E Nº 33.169, DE 14/07/2016
ONDE SE LÊ:
CEL PM HELTON JONES DOS SANTOS BRITO
LEIA-SE:
CB PM HELTON JONES DOS SANTOS BRITO
ORDENADO: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985902

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 957/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ODINEY DE SOUZA NOGUEIRA
CHEFE DO CITEL / CPF: 021.875.537-60
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339039
Valor: R$ 776,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985614

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 958/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SGT PM RODOLFO JOSÉ PEREIRA AMÂNCIO
PRAÇA DA CAPELANIA / CPF: 257.904.042-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339039
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985615

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 959/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES
CHEFE DO EMG / CPF: 458.270.792-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985617

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 960/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM FRANCENILSON FÉLIX OLIVEIRA MARINHO
CHEFE DO CCPP / CPF: 647.638.031-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985618

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 961/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN PM ELKE JOSIANY SERIQUE PANTOJA
CHEFE DE SEÇÃO DA DF / CPF: 457.928.102-06
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985620

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 962/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SGT PM MÁRIO ANTONIO AMADOR
PRAÇA DA DF / CPF: 256.649.302-25
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 985621


